
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      BOLETIM  
DE  

      SERVIÇO 
       
 

 
Nº 402 – DEZEMBRO/2020  

            Portarias 38-39/2020 (CCHL) 
             

 
 
 

Teresina,  01 de dezembro de 2020 



  

 
 
 

 
PORTARIA Nº 38/2020 - CCHL, de 20 de novembro de 2020. 

Dispõe sobre a constituição Comissão de 
Recredenciamento de Docentes do PPGEL.  
 

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal do 
Piauí, no uso de suas atribuições, e considerando o memorando eletrônico nº 80/2020-
CPPGL/CCHL, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Constituir Comissão de Recredenciamento de Docentes do PPGEL para 
o quadriênio 2021-2024, com os seguintes membros: 

 
I – Prof. Carlos André Pinheiro (Presidente); 
II – Prof. Marcelo Alessandro Limeira dos Anjos (Membro titular interno); 
III – Prof. Helder Buenos Aires de Carvalho (Membro titular externo). 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviço da UFPI,  
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria do CCHL, 
NOTIFIQUEM-SE os integrantes da Comissão  
E CUMPRA-SE. 

 
Teresina, 20 de novembro de 2020. 

 
 

 
Carlos Sait Pereira de Andrade 

Diretor do CCHL 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772  

 



  

 
 
 

 
PORTARIA Nº 39/2020 - CCHL, de 30 de novembro de 2020. 

Dispõe sobre a confirmação da unidade de exercício de 
servidores técnicos administrativos do Centro de Ciências 
Humanas e Letras 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando os Atos da Reitoria nº 1066/20, nº 1067/20 e nº 1068/20, 
 
RESOLVE: 
 

Confirmar a unidade de exercício de servidores técnicos administrativos 
do Centro de Ciências Humanas e Letras, abaixo relacionados: 

MATRÍCULA  SERVIDOR UNIDADE DE EXERCÍCIO 

25751449 ALEXANDRE RODRIGUES 
SANTOS 

Coordenação do Programa 
de Pós-Graduação em 
História do Brasil 

3129304 ANA RAVENA DE SOUSA Biblioteca Setorial do CCHL 

1475187 LUCYANA OLIVEIRA BARBOSA Secretaria do CCHL 

 
 

PUBLIQUE-SE no no Boletim de Serviço da UFPI,  
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria 
E CUMPRA-SE. 

 
Teresina, 30 de novembro de 2020. 

 
 

 
Carlos Sait Pereira de Andrade 

Diretor do CCHL 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772  

 


